
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ПРИКАЗ
от «09» января 2025г. № 01/1

г.Городовиковск

«Об утверждении Плана мероприятий центра IT-куб на базе муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества на 2025 год»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение плана основных мероприятий МБУ 
ДО Дом детского творчества на 2024- 2025 учебный год

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий центра IT-куб на базе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Дом детского творчества на 2025 год» (далее - План), (приложение 
№1).

2. Ответственному за информационное сопровождение сайта Ефремовой А.В. разместить План 
на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 
приказа.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Б.В. Денисова



№ 
п/п

Название 
мероприятия:

Сроки 
очного 
мероприятия

Тип 
мероприятия

ФИО
ответственного 
лица за 
мероприятие

ия,к^Йй2^ 
охватывает 
мероприят 
ие:

1 Мастер-класс 
«Юный 
программист»

январь Мастер-класс Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Программировани 
е на Python

2 Соревнования 
по слепому 
печатанию

февраль Соревнования Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

3 «Любимой 
маме», мастер- 
класс по 
разработке 
анимационной 
открытки в 
Scratch

март Мастер-класс Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д, 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Программировани 
е роботов, основы 
алгоритмики и 
логики

4 квест-игра «По 
следам 
памяти», 
посвященная 
80-летию 
Победы

апрель квест-игра Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп. образования, 
Ефремова А.В. 
методист

мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов

5 соревнования 
«Robo Art: 
роботы 
художники»

апрель соревнования Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп. образования, 
Ефремова А.В.

программировани 
е роботов



методист

6 талант-шоу 
«IT-куб»

май конкурс 
талантов

Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

7 Круглый стол. 
Результаты 
работы «IT- 
куб» за год

май совещание Денисова Б.В., 
директор, 
Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

8 Проведение 
интеллектуаль 
ного турнира 
«1Т-диктант»

май турнир Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д, 
педагог 
доп. образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

9 «IT-кубу» - 1 
год! День 
открытых 
дверей

сентябрь экскурсия Денисова Б.В., 
директор, 
Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп. образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования,

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR



Ефремова А.В. 
методист

приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

10 Открытое 
занятие 
«Кибергигиена 
и работа с 
большими 
данными»

Сентябрь Открытый урок Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Системное 
администрирован 
ие

и Мастер-класс 
«1Т- 
SURPRISE», 
открытка в 
Scratch, 
посвященная 
Дню Учителя

Октябрь Мастер-класс Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Основы 
алгоритмики и 
логики

12 Серия мастер- 
классов 
«Научился сам 
- научи 
другого»

Октябрь Мастер-класс Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и 
логики

13 Соревнования 
по 
программиров 
анию на C# 
«Code Combat»

Ноябрь Соревнования Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Программировани 
е на Python

14 Серия уроков в 
рамках 
Всероссийског 
о проекта 
«Урок Цифры»

Ноябрь Урок Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д., 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Мобильная 
разработка, 
программировани 
е на Python, 
программировани 
е роботов, 
разработка 
AR/VR 
приложений, 
системное 
администрирован 
ие, основы 
алгоритмики и



логики
15 Конкурс 

анимационных 
фильмов в 
Scratch 
«Новогодняя 
сказка»

Декабрь Конкурс Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д, 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Программировани 
е роботов, основы 
алгоритмики и 
логики

16 Турнир по 
алгоритмике 
«BrainStorm»

Декабрь Турнир Акабиров Д, 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Основы 
алгоритмики и 
логики

17 Мастер-класс 
по 
изготовлению 
новогодней 3D 
игрушки

Декабрь Мастер-класс Разумовская Л.Е., 
педагог 
доп.образования, 
Акабиров Д, 
педагог 
доп.образования, 
Ефремова А.В. 
методист

Разработка 
AR/VR 
приложений


